
Usnesení ze 100. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 24. března 2014 
  od 15:30 do 18:00 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
RM-100-14.03.24 

 
 
 
 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 100. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 99. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM schvaluje podání žádostí v rámci dotačního programu Plzeňského kraje 

„Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí plzeňského kraje v roce 2014,“ 
a to: 1. příspěvku na akceschopnost a mzdové výdaje z rozpočtu kraje (30.000.-Kč), 
2. příspěvku na potřeby JSDHO (198.000.-Kč), 3. příspěvku na technické zhodno-
cení CAS nebo VT (292.000.-Kč). 

4 RM bere na vědomí odstoupení od uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v bytovém 
domě č.p. 50, žadatelkou pí. Lucií Czillingovou a přiděluje s účinností od 1.4.2014 
uvedený byt pí. Michaele Bláhové, nám. Míru č.p. 8, Poběžovice. 

5 RM souhlasí, v souladu se žádostí Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, se vstu-
pem strojního zařízení na pozemek p.č. 678 v k.ú. Ohnišťovice s podmínkou, že po 
skončení potřebných prací bude pozemek bezodkladně uveden do původního stavu. 

6 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 74-SZ-066, na zá-
kladě které bude Nadací Partnerství městu Poběžovice poskytnut nadační příspěvek 
ve výši 15.000.-Kč (za umístění lípy u hřbitova v soutěži Strom roku 2013), souhlasí 
s jeho využitím k odbornému ošetření dubu letního za bytovými domy č.p. 145 a 146 
v Krátké ulici a pověřuje starostu jejím podpisem. 

7 RM schvaluje Darovací smlouvu - Tříkrálová sbírka 2014, kterou Diecézní charita 
Plzeň daruje městu Poběžovice část výtěžku z této sbírky ve výši 6.417.-Kč a pově-
řuje starostu jejím podpisem. 

8 RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny číslo 
CESPI-125478, mezi firmou EP ENERGY TRADING, a.s., Praha a Základní ško-
lou Poběžovice s tím, že smlouva se uzavírá na 12 měsíců od zahájení dodávky. 

9 RM schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny číslo 
CESPI-125474, s firmou EP ENERGY TRADING, a.s., Praha, pro odběrná místa 
města Poběžovice s tím, že smlouva se uzavírá na 12 měsíců od zahájení dodávky a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM schvaluje udělení plné moci firmě EP ENERGY TRADING, a.s., Praha k vypo-
vězení dosavadních smluv na dodávku elektřiny, uzavřené mezi městem Poběžovice 
a dosavadním dodavatelem, ČEZ a.s. 

11 RM bere na vědomí ustanovení města Poběžovice opatrovníkem pro pí. Petru Švag-
rovou, majitelku pozemků v k.ú. Zámělíč, která je pro účely komplexní pozemkové 
úpravy nedostupná. 

12 RM bere na vědomí protokol Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí, kterým se schvaluje plán péče pro přírodní rezervaci Drahotínský les, s 
dobou platnosti od 1.1.2015 do 31.12.2024. 

13 RM bere na vědomí protokol z veřejnoprávní kontroly Krajského úřadu Plzeňského 
kraje, provedené v Základní škole Poběžovice, zaměřené na vyúčtování 
projektu č. CZ.1.07/1.1.30/02.0004, „Český les - místo, kde žiji,“ se závě- stránka 1 



rem, že nebyly zjištěny nezpůsobilé výdaje ani neoprávněné čerpání rozpočtu. 
 

2. Kontrola usnesení z 99. a předchozích zasedání RM 
RM-99-14.03.10 
4 splněno 
RM bere na vědomí informaci o poškozeném kotli v bytovém domě č.p. 146 v Krát-
ké ulici, cenové nabídky firem na dodávku nového kotle včetně instalace a pověřuje 
místostarostu, aby zajistil v rámci havarijního stavu urychlenou dodávku a zprovoz-
nění nového kotle u firmy Slavomír Slavev, vodoinstalace-topení, Poběžovice. 
6 splněno 
RM souhlasí s provedením protipožární impregnace textilního vybavení místního ki-
na a pověřuje Ing. Pavlínu Vejvančickou Ph.D. zajištěním provedení těchto prací. 
8 trvá 
RM doporučuje ZM schválit finanční příspěvek ke 40. výročí SK JUDO Poběžovi-
ce, zapracovaný v návrhu rozpočtu města na rok 2014. 
RM-98-14.03.05 
2 trvá 
RM schválila návrh rozpočtu města Poběžovice na rok 2014 a ukládá starostovi jej 
projednat s Finančním výborem ZM a po splnění zákonných podmínek jej předložit 
k projednání a schválení v ZM. 
RM-97-14.02.24 
3 splněno 
RM ukládá starostovi a místostarostovi zohlednit při sestavování rozpočtu města na 
rok 2014 požadavek na výměnu kotle v bytovém domě č.p. 146 v Krátké ulici v Po-
běžovicích. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi požádat Odbor kultury a památkové péče kanceláře starosty 
MěÚ Domažlice o vydání závazného stanoviska na zamýšlenou opravu drobné sa-
krální památky, kapličky ve zdi zámeckého parku v Šandově ulici. 
6 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemky p.č. 943/4 dle KN, o vý-
měře 80 m2, druh pozemku zahrada, p.č. 943/5 dle KN, o výměře 250 m2, druh po-
zemku zahrada, p.č. 942 dle KN, o výměře 112 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
p.č. 942 dle GP o výměře 201 m2, část pozemku p.č. 943 dle PK o výměře cca 1100 
m2, část pozemku p.č. 939 dle GP o výměře cca 1300 m2, p.č. 941 dle KN, o výmě-
ře 460 m2, druh pozemku vodní plocha, p.č. 943/7 dle KN, o výměře 313 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, p.č. 938/2 dle KN, o výměře 3872 m2, druh pozemku orná 
půda, p.č. 1415/2 dle KN, o výměře 94 m2, druh pozemku ostatní plocha, část po-
zemku p.č. 1408 dle PK o výměře cca 390 m2, vše v k.ú. Ohnišťovice. 
RM-96-14.02.10 
8 trvá 
RM doporučuje ZM Poběžovice schválit:  
 a) záměr města prodat část pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jed-

ná o pozemek p.č. 665/4 o výměře 13 m2, v k.ú. Sedlec u Poběžovic,  
b) koupi části pozemku p.č. 665/1, dle GP č. 65-115/2013 se jedná o pozemek 
p.č. 762 o výměře 71 m2 v k.ú. Sedlec u Poběžovic. 

9 trvá 
RM bere na vědomí předběžnou informaci starosty o zájmu firmy HESTI o koupi 
dalších pozemků v průmyslové zóně Poběžovice, o výměře cca 9.600 m2 a doporu-
čuje ZM, v případě podání oficiální žádosti firmy, o schválení prodeje za cenu 235.-
Kč/m2. 
10 trvá 
RM ukládá starostovi ve spolupráci s účetní města, pí. Helenou Konopíkovou při-
pravit roční účetní závěrku města k 31.12.2013, ke schválení v ZM, včetně příspěv-
kových organizací. 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém 
domu č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné 
práce. 
RM-95-14.01.27 

 

5 splněno 
RM ukládá starostovi pozvat odpovědného zástupce České pošty, s.p., do zasedání 
Rady města Poběžovice, k projednání možnosti úpravy provozní doby místní provo-
zovny. 
15 trvá 

stránka 2 



RM bere na vědomí žádost německého spolku ACKERMANN-GEMEINDE, Erzdiözese 
Bamberg o souhlas s instalací kamenného pomníčku s deskou na paměť básníka evrop-
ského významu Jana ze Šitboře (1350-1414), autora první prózy v moderní němčině 
„Oráč z Čech“ a ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 
RM-91-13.12.09 
10 trvá 
RM bere na vědomí žádost Poradenského centra Svazu neslyšících a nedoslýchavých v 
ČR, se sídlem Jindřichova 214, 044 01 Domažlice o finanční příspěvek na činnost a 
ukládá starostovi tuto žádost zohlednit při sestavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-90-13.11.25 
8 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o poskytnutí finančních příspěvků, podané Občanským 
sdružením Dobrohost - Poběžovice, Diecézní charitou Plzeň a Občanským sdružením 
Babybox pro odložené děti - STATIM a ukládá starostovi tyto žádosti zohlednit při se-
stavování rozpočtu města na rok 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. Zá-
měli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého proná-
jmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o schválení 
záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na ohnišťovic-
ký most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, vedoucí k 
ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
8 vyřadit 
RM ukládá starostovi prověřit možnosti a podmínky pro občasné využití služeb městské 
policie některého z okolních měst k zabezpečení některých záležitostí místního pořádku 
v Poběžovicích. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k po-
dání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 

 ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 

 
 Zápis vyhotovil dne 25.3.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 ………………………….…     …………………………….... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta stránka 3 


